(う巨璽亘働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(189例目)

平成22年2月5日、茨城県より、「新型インフルエンザ感染者の死亡について」別添の

通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

新型インフルエンザ感染者の死亡について

本日、 新型インフルエンザに感染した40歳代男性の死亡が確認されましたのでお

知らせします。

お亡くなりになられた方のご冥福を心よりお祈りいたします。

報道に際しては、 お亡くなりになられた方及び家族のプライバシーに十分配慮して

いただきますようお願いいたします。

また、 医療機関ヘの直接の問い合わせは控えていただくようお願いいたします。

なお、 県民の皆様には、 引き続き 「予防接種の実施」 「手洗い うがいの励行」 「咳

エチケットの実践」 等身近に出来る感染予防対策に取り組んでいただくよう、 呼びか

けをお願いします。

平成22年2月5日 (金)

茨城県新型インフルエンザ対策本部

(保健予防課) 029－301－3219

(危機管理室) 029－301－2896

1 患者概要

つくぱ保健所管内在住

2 感染源

不 明

3経過

1月31日

2月 1日

40歳代 男性

記

上気道炎と全身倦怠感があり、 自宅療養していた。

18時発熱39.7て、頭痛、悪寒、足もとがおぼつかない等の症状

が出現したため近院受診。インフルエンザ迅速検査A型陽性。診察

中に意識障害が出現したため、他の医療機関に救急搬送し、 人工呼

吸器装着。

PCR検査で新型インフルエンザ陽性。

午前8時56分死亡確認.

(死因 新型インフルエンザウイルスによる劇症型心筋炎)

2月

2月

2日

5日

型インフルエンザ関連情